РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение 45-й

сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке

списания муниципального имущества

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«О порядке списания муниципального имущества и затрат по объектам

незавершенного строительства муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»;

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Порядок списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(приложение 1);

1.2. Порядок списания затрат по объектам незавершенного

строительства муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (приложение 2)»;

1.3. Внести в приложение к решению следующие изменения:

1.3.1. Порядок списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым считать

приложением 1 к решению;

1.3.2. в пункте 3.1 Порядка списания муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (приложение 1) слова «включая объекты незавершенного

строительства» исключить;

1.3.3. в пункте 4.1.1 Порядка списания муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (приложение 1) слова «включая объекты незавершенного

строительства» исключить;

1.3.4. в пункте 10.1 Порядка списания муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (приложение 1) слова «включая объекты незавершенного

строительства» исключить;

1.3.5. пункт 10.2.2 Порядка списания муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (приложение 1) считать утратившим силу;

1.3.6. раздел I Порядка списания муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (приложение 1) дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:

«1.3.4. Объектов незавершенного строительства муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым и затрат по ним»;

1.3.7. в пункте 11.1.1 слова «статьи» исключить;

1.3.8. пункт 11.2.3 изложить в следующей редакции:

«По результатам списания обеспечивают внесение изменений в Единый

государственный реестр недвижимости и в реестр муниципального имущества

городского округа».

1.4. Порядок списания затрат по объектам незавершенного

строительства муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым считать приложением 2

к решению;

1.5. Дополнить решение приложением 2 в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике Симферопольского городского совета

(Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета  В.Н. Агеев